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81 lat temu ówczesny podporucznik Armii Krajowej Antoni Heda ps. „Szary” uwolnił z niemieckiego aresztu w Starachowicach swoich podkomendnych
i pozostałych więźniów.

Akcja z nocy z 6 na 7 sierpnia 1943 roku przeszła do historii jako jedna z bardziej spektakularnych. Przeprowadzona została bez walki i ofiar.

9 sierpnia 2024

Pamięci Szarego

Starachowiczanie uczcili 81. rocznicę rozbicia niemieckiego aresztu w Starachowicach przez żołnierzy Armii Krajowej pod dowództwem ppor. Antoniego Hedy "Szarego". Wśród
obecnych na uroczystościach nie zabrakło młodzieży, harcerzy, samorządowców, parlamentarzystów oraz kombatantów. Władze miejskie reprezentował Marcin Gołębiowski,
Zastępca Prezydenta ds. Społecznych.



- Nasze Miasto jak co roku wraca pamięcią do wydarzenia, w którym główną rolę odegrał Honorowy Obywatel Starachowic - dziś śp. generał Antoni
Hedy ps. „Szary”, który odszedł na wieczną wartę w dniu 14 lutego 2008 roku. Dziękuję wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości, którzy
zebrali się pod pomnikiem przy ulicy Marszałka Piłsudskiego postawionym w pobliżu słynnego aresztu i uczcili pamięć Generała, polskiego patrioty,
człowieka od zadań specjalnych - podkreślił Prezydent Miasta Marek Materek.

Organizatorem obchodów był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło Starachowice we współpracy z Parkiem Kultury. 

Obchody rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. Świętej Trójcy w intencji Komendanta „Szarego” i Jego Żołnierzy. Oprawę muzyczną mszy
zapewnił chór Kamerton z Parku Kultury.  

Dalsze uroczystości odbyły się pod pomnikiem przy ulicy Piłsudskiego. Tam zaproszeni goście zaprezentowali okolicznościowe przemówienia.
Złożono wiązanki kwiatów, zapalono znicze pamięci. 
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Więcej artykułów

June 9, 2025

Oferta Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Kolarstwa Górskiego „MtbCross”

Świętokrzyska Liga Rowerowa „MtbCrossMaraton” Starachowice 2025

Więcej...

June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania ankiet wydłużono o jeden
miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...


